МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
ОТ ZQ. и. ZCXH № ЛПГ}

г. Краснодар

О деятельности
государственных общеобразовательных учреждений

Краснодарского края, являющихся
ресурсными центрами сопровождения

инклюзивного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Краснодарского края
от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», Прио-
ритетными направлениями развития образования обучающихся с инвалидно-
стью, с ограниченными возможностями здоровья в Российской Федерации
на период до 2030 года, утвержденными Министром просвещения Российской
Федерации 30 декабря 2022 г., в целях совершенствования в Краснодарском
крае инклюзивного образования и повышения качества жизни обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья через обеспечение им непрерывного
качественного образования и успешной социализации п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
Положение о деятельности государственных общеобразовательных учре-

ждений Краснодарского края, являющихся ресурсными центрами сопровождения
инклюзивного образования, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

перечень государственных общеобразовательных учреждений Краснодар-
ского края, являющихся ресурсными центрами сопровождения инклюзивного об-
разования, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу приказы министерства образования, науки
и молодежной политики Краснодарского края:

от 20 января 2016 г. № 273 «Об утверждении Положения о деятельности
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Краснодар-
ского края как ресурсного центра сопровождения инклюзивного образования»;

от 10 мая 2017 г. № 1928 «О совершенствовании деятельности государ-
ственных общеобразовательных организаций Краснодарского края специаль-
ных (коррекционных) школ и школ-интернатов - ресурсных центров сопро-
вождения инклюзивного образования и внесении изменений в приказ мини-
стерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от
20 января 2016 года № 273 «Об утверждении Положения о деятельности госу-

2

дарственного бюджетного общеобразовательного учреждения Краснодарского
края как ресурсного центра сопровождения инклюзивного образования»;

от 7 марта 2019 г. № 766 «О внесении изменений в приказ министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 10 мая
2017 г. № 1928 «О совершенствовании деятельности государственных общеоб-
разовательных организаций Краснодарского края специальных (коррекцион-
ных) школ и школ-интернатов - ресурсных центров сопровождения инклюзив-
ного образования и внесении изменений в приказ министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края от 20 января 2016 года
№ 273 «Об утверждении Положения о деятельности государственного бюджет-
ного общеобразовательного учреждения Краснодарского края как ресурсного
центра сопровождения инклюзивного образования».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести-
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края Грушко О.А.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра С.В. Пронько